Két példányban. Mindkettő hártyán, egyik csonka, másik rongált, függő 
pecsétjük hiányzik. (Dl. 5831. — Fasc. 1. N. 4.)

8. 1424 március 21.
Derenchen-i Zekel (dicti) Péter mester özvegyének: Klárá

nak gyóntatója: Balázs pálos barát, Bereck a Zerdahel-i pálosok 
perjele és több más tanú jelenlétében tett végrendelete.

A végrendelkezés: Primo et principaliter sepulturam corporis sui elegit in 
ecclesia Beati regis Ladislai, attamen ante corpus suum deducendum unum 
equum pey coloris et duos boves ac unum ciphum argenteum deauratum, 
scilicet rotondum et etiam segetes, blados videlicet ante molendinum eorundem 
fratrum heremitarum existentium (l) predicta domina legavit eidem ecclesie 
Beati regis Ladislai pro salute anime sue, item palium suum et strangulam, 
potiora vestimenta sua commisit ad aram offerre, sed prior eundem palium et 
strangulam X florenis redimendo nove monete eundem palium legavit Marga-
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retlie puelle sue, strangulam vero legavit domine Affre relicte Ladislai; item 
maiorem et meliorem (!) scrineum nostrum et unam ladulam nostram meliorem 
ac unum pulvinar magnum et etipm secundum pulvinar, quod iacet circa caput 
et etiam quatuor lintiam ia(!) legavit eidem Margarethe puelle sue; item unum 
ciphum parvum argenteum ac unum cuccliar similiter argenteum legavit eidem 
domine Affre et unam scropham meliorem similiter legavit ipsi Affre; item 
Bariholomeo familiari suo legavit unum equum kyck coloris ac ducentos 
novos denarios; item pro recuperatione parochionalis ecclesie sue de Zeredahel 
legavit duos boves et unum vas vini; item Benedicto plebano eiusdem ecclesie 
legavit unum lardum et ducentos novos; item Valentino clerico legavit pelicium 
suum magnum et C novos; item pro recuperatione ecclesie de Zenthmiclous 
legavit unam bonam vaccam ac unam scropham et duos cubulos de tritico ac 
C novos; item aliam novam strangulam et unam vaccam legavit Blasio litterato; 
item scrutum pelicium suum et unum(!) sindonem novum(!) legavit consorti 
Blasii litterati; item relicte Anthoni legavit unam vaccam ac unam scropham 
et duos cubulos de tritico; item magister Petrus de Cheke tenetur nobis 
X florenis nove monete et illos X florenos recipiendo ab eodem magistro Petro 
dominus et frater noster magister Emericus expendat ad celebrationem missarum 
pro salute anime nostre; item dominus frater Thomas abbas Sim gyensis(!) 
tenetur nobis XII florenis nove monete et illos XII florenos rehabendo ab 
eodem abbate frater noster idem dominus Emericus unacum priore de eisdem 
XII florenis VIII florenos commisimus dare eidem priori; item duos centenarios 
legavit pro recuperatione ecclesie Sancti Luce; item ex eisdem C novos legavit 
eidem Blasyo litterato; item similiter ex eisdem C novos legavit parvo Johanni; 
item pro parva Margaretha legavit veteram (!) strangulam suam ac unum(!) 
sindonem de apeto factum et unum cuccliar argenteum; item duos ciphos argenteos 
legavit domino Emerico fratri suo ac domine consorti eiusdem; item unum 
ciphum argenteum, quod dicitur vulgariter surluck legavit domino Georgio 
puero germani su o(!); item agnus(!) Dei, in quo continentur reliquie, 
argenteum legavit domine Margarethe consorti domini Stephani de Bethka; item 
scrineum, in quo continentur diverse reliquie, legavit eidem domino Emerico 
fratri suo carissimo; item cum nobili domina relicta scilicet Martini báni pro 
quadam debitoria per eandem dominam nobis tenenda convenimus in quadraginta 
florenis novis et antequam tam de domino Thoma abbate Simigyensi rehabebit 
dominus Emericus frater noster et prior de Zerdahel, quam de magistro Petro 
de Chebe, illis vero quorum nomina sunt conscripta in registro, solvant 
satisfaciendo de ipsis XXXX florenis a predicta domina relicta Martini báni 
receptas, residue autem pecunie, que erunt ex eisdem XXXX florenis, observat 
idem prior et fratres sui pro se pro salute anime nostre, persolutis autem 
ipsis iam sepe dictis XXXX florenis per eundem (!) dominam et eidem domine 
dominus et frater noster Emericus det in toto et per omnia expeditoriam
super premissa solutionis .......................; item .......................  quod ......................
floren ............ nove monete mutuo, quosquidem sex florenos recept ................ a
domina Affra de domo nostra et eosdem sex florenos novos rehabendo ab 
eodem Stephano woyuoda dominus et frater noster magister Emericus et prior 
restituant eidem paupercule vidue domine Affre; item Johannes Istenuette 
dictus de Peturfalua tenetur nobis C et XXXIII novis; item Petrus filius 
Dominici de eadem Peturfalua tenetur nobis C novis; item Benedictus de 
possessionibus capituli Albe Regalis ad scitum Michaelis filii Simonis de Petur
falua tenetur C novis; item Andreas filius Banchk de Zenthmiclous tenetur 
nobis C et XXXIII novis; item in villa Hagmas Martinus de Videg tenetur 
nobis quatuor florenis nove monete; item in villa Iuankafalua Sebastianus 
tenetur nobis C novis; item idem dominus Emericus repetat ab eodem magistro 
Petro illos decem florenos et exinde V  florenos legavit Margarethe puelle sue, 
alios vero V florenos similiter nove monete legavit eidem domine Affre; item 
etiam eidem domine Affre legavit unam vaccam et unam ladulam; item etiam 
ipsi Blasio litterato legavit unam scropham tertiammet habentem apud Martinum 
sutorem in Iuankafalua; item rehabita pecunia per eundem dominum Emericum 
fratrem nostrum tam a domino Thoma abbate Simgyensi(!), quam a iobagionibus, 
quorum nomina conscripta hic in registro sunt et tam istas pecunias, quam 
illas apud se habentes, que pecunie faciunt XXXVII florenos nove monete et
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LXVI novos et cum hiisque pecuniis iam prodictus dominus Emericus faciat 
nos sepelire seu expendat ad celebrationem missarum pro salute anime; item 
res et bona nostra mobilia et immobilia tam in domo nostra existentia, quam 
in domo plaustrali et tam in cellario, quam in curia collonum (l) hic et inde 
considerans et conspiciens in eisdem habentia iam sepe dictus dominus Emericus 
frater noster predictus quibus quantum exinde decet et cui quid intendit, 
donare dividendo distribuat pro salute anime nostre et pro remissione omnium 
propincorum, parentum, mortuorum et vivorum nostrorum atque omnium 
fidelium defunctorum; item etiam eidem ecclesie Beati regis Ladislai legavit 
unum vas vini enitum videlicet de Johanne Chazar dicto de Hagmas.